lvij. di. iij. Peribit celum et terra non solum secundum substantiam: sed secundum speciem quam imutabit. glo. celus aereum non erberet. Merito enim primum iudicium dei fuit per quam pro ardoze luxurie quam nunc enoz miter viguit. vltimū vero iudicium erit per ignem pro tepiditate caritatis quam nunc quasi senescere mundo refrigescit. Actio enim illi ignis erit successiva: habebit ei initium medius et sine prederet nāqz iudicis aduētum. Et quasi simul fiet per illū ignem purgatio iustoz et punitio maloz et incineratio cozpoz cum assumptione terre nascentium quo facto statim erit resurrectio cozpoz coz aduētū iudicis ad iudicium: tunc inflāmabit totū mundus per circuitū. Deus sicut est potentissimū in cōstitutione naturaz: ita ē clemētissimū in collatōne grāz: iustissimū in retributōe stipēdiōz quā ergo hō meruit vel demeruit in aīa sicut cozpoze punit: vel pmiabit in vtroqz. Un in eisdē opz spm resurgere. Ad vocē enim psalme resurgēt sicut tunc: sicut dicit aplos. i. ad Thesaloz. iij. Quoniam ipse dñs in iustis et in voce archāgeli et i tuba dei descēdet de celo: mortui qui in xpo sunt resurgēt pmi: et per magi. xlvij. dist. iij. senten. ad iudicium veniēte dño emittet vox illa magna qua resurgēt oēs mortui. Duplī autem pot intelligi illa vox. Uno modo dicit esse imperium xpi resurgere imperāris. Alio modo potest dici illa vox manifestā xpi apparitio. vñ Greg. Tubas sonare nihil aliud quā mundo iudicē filiam demonstrare. Resurgent ergo oēs nulla in eis existēte differētia q̄tum ad ordinē t̄pis. Sed magna erit differētia q̄tum ad ordinē dignitatis. Nā mali resurgēt diffozmes et passibiles. In bonis vero natura saluabit et vitia detrahent. Dēs enim taz boni q̄ mali resurgēt integro cozpe debita statura scdm eratē plenitudinis xpi. Gra but queritur qualis etas vel statura assignet resurgentibus. Solu. fm Bona. In dispositōe iuuenilis etas resurgēt: ad q̄titate aut stature nec fiet additio nec substractio: ita tñ si fuerit salua integritas et pfectio nature q̄bz determinatos terminos sine in pportione siue in magnitudine iter quos statura xpi medius tenere credit tanq̄ pfectissima: sed si fuerit in cozpe vitij deformatio tunc opz addi vel minui vsqz ab debita q̄titate. Un magi. senten. xlvij. dist. iij. Dēs enim in eadē etate resurgēt in qua xps mortuus fuit et resurrexit cuiuscūqz etas mortui fuerint: sed non oēs eadē statura cozpis obtinebunt: imo vnusquisqz suaz recipiet mensurā cozpis quā habuit vel erat habitus. Hoc dicit aug. in li. de ciuit. dei. Etas hō xpi fm mag. senten. dist. palleata erat circa. xxxij. annos cum tribus mētibz. Querit vtz gygātes

et alia monstra resurgāt. Soltio fm Bonaue. Non resurgent in statura gygantes magnitudinis eo quod non est ibi veritas nature: sed error: tñ aliquid tenet p̄trariū. Bimēbz vero si habuerit distinctionē in membris principalibus ibi tunc sunt due aīe et sic resurrectio duo cozpoza. Sicut habent distinctionē in membris non principalibus resurget vnū cozpus. Itē hermafroditus resurget in sexu q̄ dicitur per naturā. Donstruz enim qd̄ partim est hō partim bestia. si principales partes fuerint boīs resurget hō. Et huic sententie satis concordat doctor es supra. xlvij. dist. iij. sentē. fm cōpen. theolo. Resurrectio tria corrigat in natura. scilicet defectū sicut in pueris et in mutilis: siue in diminuta natura mēbz. Corriget superfluum. sicut in criminā et in mōi. Corriget horrorem sicut in mōstruositate mēbz. Bona. dicit si aliqua mēbra plus habet de materia q̄ conueniēs sit forme mēbz illa ps dispget per totum cozpus vt vnū mēbrū non abūdet ab altero nisi q̄tum dicit alia vnūquodqz mēbz ex sua p̄p̄a materia reformabit ita tñ q̄ ille vitiositates q̄ non sunt de veritate diuine: sicut per errorem p̄tingerūt nequāq̄ resurgēt. vñ Aug. Abert ad electoz cozpozibus oīs difformitas vitia detrahent natura seruat. Gratia but vltie partis. Querit vtz capilli vngues hūozes intestina et spūs resurgāt. Solu. fm Bona. Via q̄ habent p̄mctionē coz vita resurgēt: dicit aut aliqd̄ viueret tripliciter aut qz recipit influentiā vite: et hoc modo vnt substantiā cozpalis seu caro: aut qz disponit ad vitā et sic spūs et humores: aut qz ortum et cōseruatōem bz ex actu vite et sic capilli et vngues et sic oīa resurgēt q̄ faciunt ad complementū et decorē boīs. Dat. r. Vestri capilli capitis oēs numerati sunt. Huic sententie cōcordat magi. senten. xlvij. dist. iij. Vbi dicit querendo vtz capilli ad capillos et vngues ad vngues redeāt: qd̄ quid coz pierat mutabit in carnē et in pres aliis cozpis reuocabit curate artificis prudentia. Indecoz quippe aliqd̄ non erit ibi. Unde brūs Thomas supra eadē distinctione intestina non erūt plena supfluitatibz turpibz: sed nobilibus humozibz. Querit vtz resurrectio erit oīm si mul an successiue. Solu. fm Bona. dicendū est qd̄ simul et but sunt sex rōnes. Vna seueritas diuini iudicij q̄ infligit penā dāni cozpozibus vsqz ad scdm aduētū filij dei: sicut penā vssionis dei vsqz ad p̄mū. Secda rō meritum fidei in credendo nos remunerari. Tertia est vnitas cozpozis mistici: qz oēs sumus vnū cozpus in xpo: ideo necesse est qd̄ q̄tum ad gloriā cozpis simul resurgam. Quarta rō est q̄tum ad gloriā aīe: quia si differetur hoc eēt importabile dāni qz hūct

dom sua desiderant cozpa uehemētē salute non strā desiderāt. ad Debe. xi. in glo. Quia rō est manifestatio diuine iusticie: vt simul cū parētibz manifestet q̄ta iusticia dānet malos et saluet bonos. Secda rō est summatio glie: qz angeli sūt viatores q̄tuz ad ministeriū q̄ diu boīs viuūt et gaudiū eoz accidētale sicut crescit fm multitudinē electoz: ideo non debuit pfecte glia summa rī nisi in oibus simul. Licit aut resurrexit ate in aduētū fidei nostre qz oēs simul resurgēt ps Job. v. Dēs q̄ in monumentis sunt audiet vocem filij dei et pcedēt q̄ bona fecerūt in resurrectione vite: qui hō mala egerūt in resurrectione iudicij. i. ad Loz. xv. Dēs quidē resurgēt: sicut non oēs imutabim. Itē. b. Tho. sup. xlvij. di. iij. Ponit talē rōem: resurrectio ad hoc est dicta vt resurgētis recipiat per meritum penā vel pmiū: sicut oibz debet pena vel premiū per merito p̄prio sic adultis vel alieno sicut pualis: ergo oēs simul resurgēt: et hoc tenet magi. sen. in lra. Querit vtz ageli opent in illa gñali resurrectione. Solu. put scribi. i. ad Thes. iij. Dñs in voce archāgeli descēdet de celo et mortui resurgēt. Un dicit. b. Aug. in. iij. de tri. qz sicut cozpa crassiora et inferiora per subtiliora et potētiora qd̄dā ordine reguntur: ita oīa cozpa regūt a deo per spūs vite rōnalē. et hoc etiā Grego. tangit in. iij. dyalogi. Un in oibus q̄ cozpaliter sūt a deo vtitur de ministerio angeloz. In resurrectione aut est aliqd̄ qd̄ ad trāsmittatōez cozpoz p̄tinēt. scilicet coceptio cinerū et eoz p̄paratio ad reparatōem cozpis humani. Un q̄tum ad hoc in resurrectione vtef deus ministerio ageloꝝ: sicut aīa sicut a deo imediate creata est: ita imediate a deo cozpi itez vntef siue aliqua opatione angeloz sūt gliam cozpis ipse deus faciet abiqz ministerio angeloz sicut et aīam imediate glorificat. Et hoc dicit brūs tbo. supra. xlvij. di. iij. vbi dicitur. Dicit angelos coz tuba et p̄gregabūt electos a q̄tuoz vētis. i. a q̄tuoz p̄tibz mūdi. Etia de hoc legit Dat. xlvij. Dicit filij boīs angelos suos q̄ colligēt de regno suo scandala et. Resurgēs ergo cozpa eadē numero q̄ p̄t erāt ex eodē puluere in quē redacta fuerāt: ad eandē aīam q̄ p̄t fuerat. Un. b. tbo. supra. xlvij. di. iij. Non enim resurrectio dici pot nisi eadē aīa que p̄t ad idē cozpe redeat: qz resurrectio est iterata surrectio: id si non esset idē cozpe q̄ aīa resumit non diceret resurrectio: sed magis noui cozpis assumptio. Queritur vtz resurget idē hō numero. Solu. fm brūs: bo. supra. di. p̄alle. Idem hō numero resurget coz eadē aīa mero idē cozpe numero resumit: de necessitate erit eadē hūanitas numero. Huic cōcordat Job. xij. Quē visurus sum ego ipse et non al

et loquitur sibi de visione post resurrectiones. Ad idēz dñs Aug. in. vij. li. de trinit. di. Resurgēt nihil aliud est qz reminiscere: nisi alit idē hō rediret ad vitā qui mortuus est non diceret reminiscere: nec resurgere qd̄ ē extra fidē. Querit vtz femine resurgēs cū aplos dicat. ad Ephe. iij. Do nec occurram oēs in vtz p̄fectū. Sol. Dicendum est qd̄ fm Bona. q̄ ibi vir non dicit a femina virtute non cozpis: sed mētis per quē modū mulier scā vir est. brūs tbo. dist. palleata. iij. sen. dicit qz sicut boīs resurgēt in diuersis staturis ita in diuersis sexibz tñ seruū deest p̄fusio visio: qz abert libido incitās ad turpes actus qui bus p̄fusio causat. Unde dñs. Dat. xlvij. In resurrectione enim neqz nubet neqz nubetur: sed sunt sicut angeli dei in celo. Tunc ad aplm dicit qz p̄ vtrū p̄fectū intellexit virtutē animi et non sexū vñlem et. Querit vtz resurrectio sit naturalis an miraculosa. Solu. fm Bona. in resurrectione tria sunt. scilicet cozpozis et pulueribz resuscitatio: hoc est extra solitū cursū nature cuius p̄fecta destruere non destructa reparare. Secūda erit ipsi cozpozis reformatio aīe vnio et hoc erit in aliquo modo fm naturā: qz anima desiderat vniri suo cozpozis saltim sancta aīa. Tertiū erit cozpozis et aīe vnio: inseparabilis colligatio: et hoc erit supra naturā. scilicet ex corruptibili fiat incorruptibile non separabile: sic resurrectio erit p̄tū naturalis: p̄tū extra naturā: p̄tū supra naturā Resurgēt enim boīs vt p̄t per p̄dicta q̄tum ad esse: q̄tum ad integrū esse: et q̄tum ad decorū eē. Sup hoc est notandū qd̄ duplex est moꝝ. scilicet aīe per culpā et cozpozis per penā. Et bis respōdet duplex resurrectio. scilicet aīe per grām et cozpis per gloriam. Et sicut in primis parētibz moꝝ culpe intulit mortē penā: ita resurrectio aīe per gratiaz causabit resurrectōem cozpis per gliam. In resurrectione enim p̄current quattuor cause efficiēs. scilicet ipse deus materialis. scilicet ipsi pulueres. formalis. scilicet coceptio cozpis et aīe finalis. scilicet vt recipiat vnusquisqz put gessit in cozpe siue bonuz siue malum. h. ad Loz. v. Ita enim resurrectio erit iusta q̄tuz ad q̄tum ad ipsam resurrectōem. Querit vtz resurrectio sit occultū. Solu. fm Bona. dicendum est qd̄ toti trinitati et hōi xpo seu hōi assumpto tps resurrectōis et hōza nocte sunt oibus aut alijs ignote. Et si obiciat illud Joban. nis. xv. Omnia quecūqz audiu a patre meo nota feci vobis. respōdetur qd̄ hoc intelligit de necessariis ad salutē. Itē si obiciat illud qd̄ est qd̄ non vident q̄ vident oīa vidēt. Solu. Dicendū est qd̄ illud intelligit de bis q̄ sūt de substantia beatitudinis: et intelligit qd̄ tps resurrectōis est occultū